Quare pro nobis rogatur deus, ut concedat rogare nobis quod isti dicunt nos non debere a sempiterna maiestate, sed habere in potestate. benedictiones, fratres mei, benedictiones nostras, quas super uos facimus,

eliminam, quitan todo el valor a nuestras bendiciones sobre vosotros. Pienso, hermanos míos, que me habéis oído cuando digo: «Vuelto al Señor, bendigamos su nombre; que él nos conceda el perseverar en sus mandamientos, caminar en el camino recto de sus enseñanzas, agradarle en toda obra buena..., etcétera»<sup>1</sup>. «Todo esto, dicen, absolutamente todo, se halla en nuestro poder». En consecuencia, pierdo el tiempo al deseároslo. Defendámonos, vosotros y yo, para que ni yo os bendiga sin fundamento ni vosotros lo rubriquéis con el «Amén» inútilmente. Hermanos míos, vuestro «Amén» es vuestra rúbrica, vuestro asentimiento, vuestra conformidad. Para evitar que alguno de ellos nos condene a vosotros y a mí, defendámonos sirviéndonos del apóstol Pablo; veamos si deseó él para su pueblo —escuchad lo que he dicho— lo que pedimos para vosotros. Escuchad lo que dijo en cierto lugar. Voy a ser breve. ¿Qué afirmas, ¡oh hereje reciente!<sup>2</sup>, quien seas tú que me oyes, si es que estás presente? ¿Qué dices? ¿Que tenemos en nuestro poder el no pecar, de forma que podemos hacerlo realidad sin el auxilio de la gracia divina? ¿Es esto lo que afirmas? —*Eso es, dice.* —*Entonces, ¿tenemos en nuestro poder el no pecar sin la ayuda de Dios?* —*Así es, dice.* —*¿Qué valor tiene, pues, lo que dice el Apóstol escribiendo a los corintios: Oramos a Dios para que no hagáis nada malo?* Habéis prestado atención, habéis oído, acogido y, dado que está

euacuant, exinanunt, elidunt. audistis me, credo, fratres mei, quando dico: conuersi ad dominum benedicamus nomen eius, det nobis perseuerare in mandatis suis, ambulare in uia recta eruditionis suae, placere illi in omni opere bono et cetera talia. prorsus, inquit, hoc totum in potestate nostra est constitutum. ergo nos inaniter talia uobis optamus. defendamus nos et uos, ne et nos sine causa benedicamus et uos sine causa amen suscribatis. fratres mei, amen uestrum suscriptio uestra est, consensio uestra est, [901] adstipulatio uestra est. ne forte aliqui ipsorum et nos condemnent et uos, defendamus nos de apostolo Paulo, uideamus, si talia optauit plebi suae —audite quid dixerit— qualia oramus super uos. audite, quid dixerit quodam loco. rem breuem dico. quid dicis, o noue haereticæ, quicumque me audis, si praesens es? quid dicis? quia non peccare in potestate sic habemus, ut hoc sine adiutorio diuinae gratiae implere possimus? hoc dicis? «hoc» inquit. ergo in potestate habemus non peccare sine adiutorio dei? «plane» inquit; «liberum arbitrium nostrum ad hoc nobis sufficit». quid est ergo, quod ait apostolus scribens ad Corinthios? *oramus ad deum, ne quid faciatis mali.* (2 Cor 13,7). attendistis, audistis, accepistis et, quia manifestissimum est,